РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«25» августа 2023 г. № 4135/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса

На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
приказа  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от
21.08.2020  года  №  1076  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,
программам  специалитета,  программам  магистратуры»,  в  соответствии  с
Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам магистратуры,  принятыми ученым советом ФГБОУ ВО
РГУПС  28.10.2022  (протокол  №  2)  (в  редакции  Изменений  и  дополнений  от
07.04.2023 (протокол № 8), от 19.04.2023 (протокол № 9), от 07.06.2023 (протокол №
12), от 30.06.2023 (протокол № 13)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить  с  01.09.2023   г.  в  состав  студентов  первого  курса  заочной  формы
обучения  на  места  с  оплатой  стоимости  обучения  по  договорам  с  физическими  и
(или) юридическими лицами следующих абитуриентов:
1. Факультет «Гуманитарный»
Специальность/Направление  подготовки:  «42.03.01  Реклама  и  связи  с
общественностью»
Специализация/Профиль:  «Реклама  и  связи  с  общественностью  в  коммерческой
сфере»

1. 158-785-885 50 264
2. 157-577-525 13 197
3. 215-178-476 65 251
4. 158-771-717 14 239
5. 147-357-282 84 222

2. Факультет «Гуманитарный»
Специальность/Направление подготовки: «43.03.01 Сервис»
Специализация/Профиль: «Гостинично-ресторанный сервис»

1. 157-913-348 93 154

3. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «09.03.02  Информационные  системы  и
технологии»
Специализация/Профиль: «Программирование и интернет-технологии»

1. 190-786-132 97 194
2. 159-106-517 65 247
3. 158-042-172 51 231
4. 157-560-861 94 205
5. 158-678-782 45 196
6. 168-506-492 98 184
7. 158-983-881 50 249

4. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»

1. 171-816-345 70 175
2. 157-437-746 99 233

5. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»

1. 148-289-631 08 220
2. 158-995-752 55 231

6. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»

1. 160-923-152 47 218
2. 218-203-299 38 127
3. 158-417-862 99 176
4. 145-265-364 62 122
5. 197-290-761 19 231

2

7. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»

1. 183-891-308 06 175
2. 147-142-264 45 187
3. 162-675-285 88 261
4. 134-415-960 48 182
5. 168-401-028 52 234
6. 168-374-855 19 226
7. 193-574-772 18 211
8. 165-733-632 86 251
9. 157-932-848 13 212
10. 159-580-048 97 232

8. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»

1. 167-318-273 83 242
2. 158-378-400 00 218
3. 145-150-620 28 242
4. 158-048-261 75 248
5. 162-032-949 37 192
6. 142-935-350 62 192
7. 163-567-996 15 237
8. 150-882-905 76 249
9. 146-381-809 77 244
10. 141-787-638 89 249
11. 141-914-256 44 266
12. 158-439-102 84 242
13. 158-546-892 21 271
14. 146-964-705 07 219

9. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Транспортный бизнес и логистика»

1. 155-657-199 01 259
2. 155-819-838 09 234
3. 159-118-807 85 201
4. 144-741-189 62 183
5. 156-195-028 73 240
6. 165-117-373 56 267
7. 147-733-586 95 142

3

8. 160-342-302 13 192
9. 159-643-755 14 155

10. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовая и коммерческая работа»

1. 154-955-688 16 234
2. 171-287-750 82 257
3. 158-474-040 87 219
4. 173-757-942 16 175
5. 191-069-591 87 167
6. 159-767-344 31 193
7. 158-919-417 19 154
8. 186-236-586 01 134
9. 145-575-103 66 184
10. 148-451-189 77 209
11. 152-329-384 55 211

11. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «38.05.01 Экономическая безопасность»
Специализация/Профиль: «Экономическая безопасность»

1. 157-784-809 27 177
2. 151-714-956 61 212
3. 000045174 243
4. 175-237-705 80 162
5. 159-940-144 00 161
6. 157-942-670 10 214
7. 157-014-930 51 195

12. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»

1. 168-130-155 51 167
2. 151-415-168 27 256
3. 138-168-695 97 124
4. 152-115-531 15 225

13. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»

4

1. 029-332-231 32 206
2. 163-807-232 67 214
3. 138-704-535 72 235

14. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»

1. 119-682-417 84 215

15. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирские вагоны»

1. 181-901-319 57 237

16. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»

1. 108-641-237 43 231
2. 162-775-200 73 133
3. 169-084-363 99 183
4. 188-078-721 20 181
5. 193-006-697 68 255

Ректор В.Д.Верескун

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ.,
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Факультет Гуманитарный, Факультет Строительный, Факультет Управление
процессами перевозок, Факультет Экономика, управление и право, Факультет
Электромеханический, Факультет Энергетический, Факультет Информационные
технологии управления
К.Э. Зырянкина

5

		2023-08-25T15:15:27+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"